1324 Pro quorum resolut. not. quamvis verum sit precariam, seu precarias reperiri in usu solius juris canonici, & hos contractus celebratos esse tantum in rebus Ecclesiasticis; quosdam tamen non immerito existimare, hunc contractum, vel conventionem etiam à jure civili, quoad substantiam, licet non quoad nomen, fuisse agnitam. L. iubemus, & 2. §. Sanè. C. de Sacrosanct. Eccles. Not. 2. (ut refert Gonzal. in c. 1. h. t. n. 5.) circa causas introducendi in Ecclesia precarias, non convenire Authores. Nam Petrus Gregorius l. 23. syntagmatum, c. 2. Hothomannus de verb. feud. V. precaria, Precarias inventas esse ajunt ex eo, quod, cum parta victoria de Germanis à Ludovico Imperatore anno 499. ut refert Baronius ibid. non tam armorum vi, quam Christi pietate, tunc fideles in gratiarum actionem ferè omnia bona sua Ecclesie obrulerit, postea, ne egestate laborarent, ab Ecclesia precibus impetrabant, ut earum rerum, vel aliarum usumfructum habere liceret eis, quod Ecclesia facile concedebat.

Gibalinus verò lib. 4. de Usuris c. 2. a. 2. (quamvis Gonzalez existimet, rectè dici, precarias ex utraque causa esse ab

Ecclesia introductas) ortas censet, quod quamvis pluribus Imperatorum legibus, Ecclesieque constitutionibus bona Ecclesiarum prohibita essent alienari; illud tamen genus concessionum permittebatur, ut petenti, ad certum tempus, rerum Ecclesie ususfructus, non denegaretur, si non minus, quam tantæ quantitatis, ac acceperat, redditus cum ipsarum rerum dominio Ecclesie relinqueret, L. iubemus. §. Sanè. C. de ff. Ecclesiis.

Not. 3. quamvis olim precaria communitè essent perpetuæ; quia tamen variis fraudibus Laici eas obtinebant, aut retinebant, imò etiam ipsi Prælati dolo, & fraude ipsas concedebant, varias fuisse leges ab Ecclesia editas, ut vitarentur huiusmodi fraudes, quas refert. Gibalinus de usuris l. 4. c. 2. a. 9. Inter eas porro leges præcipua fuit, ne precaria essent perpetua, quod primum statutum fuit à Joanne IX. in Synodo Raven. anno 904. teste Baronio in eodem anno. Deinde à Gregorio VII, ac denique ab Urbano II. anno 1096. in Concilio Turon. & simul statutum fuit, ut de quinquennio, in quinquennium renovarentur, ut ita nunquam possent perpetuæ præsumi; & ideo in Concilio Agathensi can. 59. dicitur: *Episcopos prolixas administrationes, aut precarias facere non debere, ne diu verentur, in jus proprietatis transcribantur;* & spatium hoc quinque annorum, non longius, aut brevius, statutum fuit magna cum ratione; nam locationes veteri Romanorum more de quinquennio in quinquennium fiebant, cujus moris vestigia existant in L. si quis. 4. §. fin. ff. de rebus credit. L. si quis, 49. ff. de act. empti.